



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-01072026-273959
CG-MH-E-01072026-273959

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 478]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 30, 2026/ आषाढ 9, 1948

No. 478]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 30, 2026/ ASHADHA 9, 1948

रेल मंत्रालय

(पश्चिम रेलवे)

अधिसूचना

मुम्बई, 19 जून, 2026

सा.का.नि. 531(अ).— केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 की धारा 2 के खण्ड 7A के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सरकारी गजट में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से महाराष्ट्र राज्य में एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तम्भ (2) में वर्णित अधिकारियों को तालिका के स्तम्भ (3) में उल्लिखित विशेष रेल परियोजना के क्षेत्र के संबंध में इस तरह के कार्य करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में अधिकृत करती है।

सारणी-1

क्रमांक संख्या	सक्षम अधिकारी	विशेष रेल परियोजना के नाम
(1)	(2)	(3)
1.	उप विभागीय अधिकारी एवं नोडल अधिकारी, नंदुरबार भाग, नंदुरबार	पूर्व में डानकुनी को पश्चिम में सूरत से जोड़ने वाला नया समर्पित मालवाहक गलियारा (नंदुरबार जिला)

सारणी-2

क्र. सं.	प्रांत का नाम	तालुका का नाम	अधिकारी का नाम एवं पदनाम	अधिकारी का पता एवं संपर्क क्रमांक
1	व्यारा	व्यारा	श्री संदीप गायकवाड़ प्रांत अधिकारी एवं उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट व्यारा, जिला तापी	प्रांत कार्यालय, व्यारा, ब्लॉक नं .3, जिला सेवा सदन, पानवाडी, ताव्यारा ., जिला तापी फोन) :02626) 220551 मो :.99784 05053
2	व्यारा	वल्लोड	श्री संदीप गायकवाड़ प्रांत अधिकारी एवं उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट व्यारा, जिला तापी	प्रांत कार्यालय, व्यारा, ब्लॉक नं .3, जिला सेवा सदन, पानवाडी, ताव्यारा ., जिला तापी फोन) :02626) 220551 मो :.99784 05053
3	व्यारा	सोनगढ़	श्री संदीप गायकवाड़ प्रांत अधिकारी एवं उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट व्यारा, जिला तापी	प्रांत कार्यालय, व्यारा, ब्लॉक नं .3, जिला सेवा सदन, पानवाडी, ताव्यारा ., जिला तापी फोन) :02626) 220551 मो :.99784 05053
4	निजर	उच्छल	श्री निशांत कुगासिया प्रभारी प्रांत अधिकारी एवं उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट निजर, जिला तापी	प्रांत कार्यालय, निजर तानिजर ., जिला तापी फोन) :02628) 244009 मो :.79907 12425

[फा. सं. ई--755004]

तरुण डण्डोतिया, मुख्य अभियंता (निर्माण)-II

MINISTRY OF RAILWAYS

(Western Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 19th June, 2026

G.S.R. 531(E).— In exercise of powers conferred by clause 7A of section 2 of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government hereby authorize the Officer mentioned in column (2) of the table below as the Competent Authority to perform the functions of such Authority under the said Act in respect of area of the Special Railway Project mentioned in column (3) of the table below in the state of Maharashtra with effect from the date of publication of this notification of the official Gazette.

Table-1

S. No.	Competent Authority	Name of the special Railway Project
(1)	(2)	(3)
1.	Sub-Divisional Officer, and Nodal Officer, Nandurbar Division, Nandurbar	New Dedicated Freight Corridor connecting Dankuni in the East to Surat in the West (Nandurbar district)

Table-2

Sr. No	Name of Division	Name of Taluka	Name & Designation of officers	Officer Address & contact No.
1	Vyara	Vyara	Shri Sandip Gaikwad Prant Officer and Sub Divisional Magistrate Vyara, Dist. Tapi	Prant Office Vyara, Block No. 3, Jilla Seva Sadan, Panwadi, Ta. Vyara, Dist. Tapi Ph: (02626) 220551 Mo: 99784 05053
2	Vyara	Valod	Shri Sandip Gaikwad Prant Officer and Sub Divisional Magistrate Vyara, Dist. Tapi	Prant Office Vyara, Block No. 3, Jilla Seva Sadan, Panwadi, Ta. Vyara, Dist. Tapi Ph: (02626) 220551 Mo: 99784 05053
3	Vyara	Songadh	Shri Sandip Gaikwad Prant Officer and Sub Divisional Magistrate Vyara, Dist. Tapi	Prant Office Vyara, Block No. 3, Jilla Seva Sadan, Panwadi, Ta. Vyara, Dist. Tapi Ph: (02626) 220551 Mo: 99784 05053
4	Nizar	Uchchhal	Shri Nishant Kugasiya I/C Prant Officer and Sub Divisional Magistrate Nizar, Dist. Tapi	Prant Office Nizar, Ta. Nizar, Dist. Tapi Ph: (02628) 244009 Mo: 79907 12425

[F. No. E-755004]

TARUN DANDOTIYA, Chief Engineer Construction (C)-II